
（〒 － ） － － ） （電話 

（〒 － ） 

－ － ） （電話 

企 業 名

事 業 所 名

報 告 者
の 氏 名

事業所所在地

本 社 又 は
本 店 所 在 地

作 成 者 の
所 属 部 署 名
及 び 氏 名

年 月分 
（　　 年 月 日作成） 

統計調査番号 調 査 票 番 号
事 業 所 番 号

都道府県 整 理 番 号

A 0 7 2 3 7 0 2 0 2 5

経済産業省生産動態統計調査

秘 ）73のそ（報月具器械機
電子計算機及び情報端末

（2025年 月 分） 

経 済 産 業 省 生 産 動 態 統 計 

提 出 先 経 済 産 業 大 臣 

提 出 期 日 翌 月 15 日 

提 出 部 数 1 部 

基 幹 統 計

項 目
生 産

A B C D E F

）円万百（額金）台（量数

販 売 そ の 他

電
子
計
算
機
本
体

）台（量数）台（量数）台（量数）台（量数

0101

0102

0103

0104

0105

0106

0107

0108

0109

0110

0111

0112

0114

0115

0116

0117

0301

0302

A

（単位：人） 

当該品目群

事 業 所

現金自動預払機（支払機を含む）

そ の 他 の 金 融 用 端 末 装 置

情 報 キ オ ス ク 端 末 装 置

携 帯 型 専 用 端 末 装 置

そ の 他 の 情 報 端 末

0113

プ ロ ジ ェ ク タ 

区 分

注1. あなたの企業の海外工場において生産した製品を国内に受入れた場合は、生産には含めず、受入れに計上してください。 
2. ミッドレンジコンピュータとは、ミニコンピュータ、オフィスコンピュータ及びワークステーション（サーバー機のみ）をいいます。 
3. パーソナルコンピュータ（デスクトップ型）には、ワークステーション（クライアント機のみ）を含めてください。 

注. 

品 目

パーソナルコンピュータ

外 部 記 憶 装 置
（ 内 蔵 型 を 含 む ）

プ リ ン タ

モ ニ タ ー

サ ー バ 用

デ ィ ス ク ア レ イ 装 置

そ の 他 の 外 部 記 憶 装 置

イ ン ク ジ ェ ッ ト プ リ ン タ

レ ー ザ プ リ ン タ

そ の 他 の プ リ ン タ

3 1 型 未 満

3 1 型 以 上

デ ス ク ト ッ プ 型
（タワー型及び一体型を含む）
ノ ー ト ブ ッ ク 型

（ タ ブ レ ット 型 を 含 む ）

情

報

端

末

金 融 用 端 末 装 置

受 入 月 末 在 庫
出 荷

月 末 従 事 者 数

0401

A

（単位：台） 

区 分
月 間 生 産 能 力

パーソナルコンピュータの生産能力には、ワークステーション
（クライアント機のみ）の生産能力を含めてください。 

（備 考）

品製1.

労 務3.

生 産 能 力  4.

は ん（汎）用 コ ン ピ ュ ー タ（メ イ ン フ レ ー ム）・
ミ ッ ド レ ン ジ コ ン ピ ュ ー タ

パ ー ソ ナ ル
コ ン ピ ュ ー タ

経 済 産 業 ）室計統態動業工鉱（省令和 4．12 改正

法人番号

SA
M
PL

E




