

経済産業省生産動態統計調査 機 械 器 具 月 報 (その37)

電子計算機及び情報端末

(2025年 月分)

基幹	徐 統	計
経済産業	省 生 産 動 態	統計
提出先	経 済 産 業	大 臣
提出期日	翌 月 1	5 日
提出部数	l ž	部

1.	製		品													
		項目		生	産	-		-		出		Ī	岢	н	末在	康
				生)生	受		入	販		売	そり	り他		木 任	/ 华
				数 量(台)	金 額(百万円)	数	量	(台)	数	量(台)	数量	量 (台)	数	量(台	3)
	品目		/	А	В		С			D	4		Е		F	
電		$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	0101													
電子計質			0102							K			4			
算機本	パーソナルコンピュータ	デ ス ク ト ッ プ 型 (タワー型及び一体型を含む)	0103							\neg		4				
体		ノ ー ト ブ ッ ク 型 (タブレット型を含む)	0104									K				
	外部記憶装置	ディスクアレイ装置し	0105													
	(内蔵型を含む)	その他の外部記憶装置し	0106			۱				_						
情		インクジェットプリンタ 0	0107				3. 労 務							((単位:	人)
	プリンタ	レーザプリンタ0	0108					X	分		月	末	従 事	者	数	
407		その他のプリンタ 0	0109									A				
報	- - - - - - - -	ニ タ ー 3 1 型 未 満 0110	0110				当該	(品目群	¥ 030)1						
		3 1 型 以 上 0	0111				事	業 彦	f 030)2						
端	プ ロ ジ	·	0112													
	金融用端末装置	現金自動預払機(支払機を含む) 0	0113				4.	生	産	能:	カ				(単位:	台)
	並 際 用 珈 木 衣 恒	その他の金融用端末装置の	0114					区		分			月間生	: 産 f	能力	
末	情報キオ	スク端末装置の	0115											А		
	携帯型専	用 端 末 装 置 0	0116					ー ソ ンピ			401					
	その他	の情報端末の	0117										Jには、ワ Iを含めて			ョン
		生産した製品を国内に受入れた場合は、生産に ミニコンピュータ、オフィスコンピュータ及び					(備	考)								
3.	ミットレンションピューテとは、 パーソナルコンピュータ(デスク	トップ型) には、ワークステーション (クライ	アント	、機のみ)を含めてく	ハー(gのみ) をいいより ださい。	0										
				7												

企 業 名	本 社 又 は 本店所在地	(₹	-)	(電話	-	_)
事業所名	事業所所在地	(₹	-)				
報告者の氏名	作 成 者 の 名 系 系 氏 ス 氏 ス				(電話	-	-)

(年 月 日作成)

統計調査番号	調査票番号		年	月分	事	業	所	番	号
加时阿里田牙					都道府県 整		理	番	号
A 0 7	2 3 7 0	2 0 2	5						
		法人番号							